
DECRETO 8 agosto 2001. 
Individuazione dei confini della riserva naturale orientata Isola Bella, ricadente nel territorio 
del comune di Taormina. 
 
 

IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE TERRITORIO ED 
AMBIENTE 

 
Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge regionale n. 2 del 10 aprile 1978 di istituzione dell'Assessorato regionale del territorio 
e dell'ambiente; 
Viste le leggi regionali 6 maggio 1981, n. 98; 9 agosto 1988, n. 14 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
Visto il proprio decreto n. 619 del 4 novembre 1998, con il quale è stata istituita la riserva naturale 
orientata Isola Bella, ricadente nel territorio del comune di Taormina, ne sono stati definiti i confini, 
è stato emanato il regolamento d'uso e ne è stata affidata la gestione all'Associazione W.W.F.; 
Visto, in particolare, l'allegato 1 al citato decreto, recante i confini della riserva, segnati su 
cartografia IGM in scala 1:25.000, fg. 262-I-S.O.; 
Vista la nota del W.W.F. prot. n. 98 del 15 marzo 2001, con la quale è stata trasmessa la 
trasposizione cartografica dei confini della riserva a scala 1:2.000; 
Considerato che, nella zona di Capo S. Andrea (versante Mazzarò) ed in base alla cartografia 
1:25.000 allegata al decreto n. 619 del 4 novembre 1998, il confine della zona B non risultava ben 
definito; 
Considerato che, in base alla cartografia di dettaglio scala 1:2.000 predisposta dall'ente gestore, in 
tale zona il perimetro esterno della zona B interesserebbe alcuni edifici, che così verrebbero a 
trovarsi parzialmente in area di preriserva; 
Visto il rapporto istruttorio del gruppo XLIV di questoAssessorato prot. n. 293 del 23 aprile 2001, 
nel quale, per tale area, si proponeva una perimetrazione che escludesse le proprietà e gli edifici 
parzialmente ricadenti in zona B e si attestasse su confini certi, individuati nella stradella esistente; 
Visto il parere espresso dalConsiglio regionale per la protezione del patrimonio naturale, nella 
seduta del 12 luglio 2001, con il quale si è condivisa a proposta avanzata dal gruppo XLIV di 
questo Assessorato; 
Ritenuto di condividere i superiori pareri del gruppo XLIV e del C.R.P.P.N.; 
Per quanto sopra espresso; 
 
 

Decreta: 
 
 
 

Art. 1 
 
I confini della riserva naturale orientata Isola Bella, ricadente nel territorio del comune di Taormina, 
istituita con proprio decreto n. 619 del 4 novembre 1998, sono quelli riportati nella cartografia in 
scala 1:2.000, allegata al presente decreto e di cui costituisce parte integrante. 
 
 

Art. 2 
 
La cartografia di cui al precedente art. 1 sostituisce quella allegata al citato decreto n. 619 del 4 
novembre 1998. 



Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per la 
pubblicazione. 
Palermo, 8 agosto 2001. 
  NAVARRA TRAMONTANA  
 
 
 

 
 
 
(2001.35.1833) 


